
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA 

 

dotyczące zamówienia na „Wykonanie robót budowlanych, instalacji sanitarnych i 

elektrycznych w budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu” PZP.01.02.2018 

(Część 5) 

 

Pytanie nr 38: 

Zapytanie dotyczące § 1 ust. 6 Umowy — zwracamy się o wyjaśnienie końcowego fragmentu 

zapisu tj. „oraz w terminie 10 dni od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy”, czego on 

dotyczy. Co Wykonawca ma dostarczyć w tym terminie? Te same dokumenty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający postanowił usunąć fragment § 1 ust. 6 Umowy „oraz w terminie 10 dni od daty 

odbioru końcowego przedmiotu umowy” 

Nowe brzmienie § 1 ust 6 Umowy: 

„Wykonawca ma obowiązek dostarczyć do dnia gotowości do odbioru końcowego (zakończenia 

robót) kompletną dokumentację odbiorową (w języku polskim) w 3 egz., tj. komplet projektów 

powykonawczych (rysunki, opisy), wraz z kompletem dokumentów i dopuszczeń wymaganych 

prawem dla wbudowanych materiałów i urządzeń (certyfikaty, deklaracje zgodności, atesty, 

karty gwarancyjne, dokumentacja techniczno – ruchowa, instrukcje obsługi i inne), protokoły 

z pomiarów, badań, sprawdzeń wraz z wymaganymi prawem lub przez Zamawiającego 

dokumentami.”. 

 

Pytanie nr 39: 

Zapytanie dotyczące § 2 ust. 1 lit a Umowy — zwracamy się o zmianę zapisu i doprecyzowanie, 

że rozpoczęcie realizacji umowy będzie wiązało się jednocześnie z przekazaniem przez 

Zamawiającego Terenu budowlowy, propozycja zapisu „a) przekazanie terenu budowy przez 

Zamawiającego/rozpoczęcie- nie później niż 7 dni od podpisania umowy 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający zmienił treść § 2 ust. 1 lit a Umowy nadając mu brzmienie: 

 „rozpoczęcie – nie później, niż w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy i przekazania 

terenu budowy;” 

 



Pytanie nr 40: 

Zapytanie dotyczące § 6 ust. 5 Umowy — złożenie oświadczeń Podwykonawców i dalszych 

podwykonawców co do zapłaty wymagalnych roszczeń aktualnych na dzień wstawienia faktury 

przez Wykonawcę jest niewykonalne. Nie wiemy z góry kiedy będzie wystawiona faktura, a 

zebranie oświadczeń w ciągu jednego dnia jest niewykonalne. Dodatkowo, czasami z przyczyn 

od Wykonawcy nienależnych otrzymanie oświadczenia nie jest możliwe lub utrudnione, stąd 

zasadniczo wnosimy o możliwość przedstawiania w takich sytuacjach innych dokumentów 

potwierdzających uiszczenie wymagalnego wynagrodzenia rzecz podwykonawcy. W 

kontekście powyższego zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i dodanie kolejnego zdania: 

„Podstawą zapłaty wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy będą doręczone Zamawiającemu wraz 

z fakturą pisemne oświadczenia Podwykonawców (w tym również dalszych podwykonawców) 

o uiszczeniu, odpowiednio przez Wykonawcę lub jego Podwykonawców lub ich dalszych 

podwykonawców, wszelkich wymagalnych wierzytelności przysługujących jego 

Podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, powstałych w związku z realizacją 

Przedmiotu Umowy. Oświadczenia Podwykonawców lub dalszych podwykonawców, o 

których mowa w zdaniu poprzednim, aktualne na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego 

poprzedzającego miesiąc, w którym została w stawiona rzez Wykonawcę faktura będą składane 

zgodnie z odpowiednio zmodyfikowaną, uprzednio zatwierdzoną przez Zamawiającego, treścią 

wzoru oświadczenia. W przypadku gdy złożenia oświadczeń wskazanych powyżej nie jest 

możliwe Wykonawca może złożyć inne dokumenty potwierdzające rozliczenie wymagalnych 

wierzytelności podwykonawcy zatrudnionego przez Wykonawcę dla realizacji prac.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający zmienił treść § 6 ust. 5 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Podstawą zapłaty wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy będą doręczone Zamawiającemu 

pisemne oświadczenia Podwykonawców (w tym również dalszych podwykonawców) o 

uiszczeniu, odpowiednio przez Wykonawcę lub jego Podwykonawców lub ich dalszych 

podwykonawców, wszelkich wymagalnych wierzytelności przysługujących jego 

Podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, powstałych w związku z realizacją Przedmiotu 

Umowy. Oświadczenia Podwykonawców lub dalszych podwykonawców, o których mowa w 

zdaniu poprzednim, wystawione nie wcześniej, niż 7 dni przed terminem płatności faktury, będą 

składane zgodnie z odpowiednio zmodyfikowaną, uprzednio zatwierdzoną przez 

Zamawiającego, treścią wzoru oświadczenia. W przypadku, gdy złożenia oświadczeń 

wskazanych powyżej nie jest możliwe Wykonawca może złożyć inne dokumenty potwierdzające 



rozliczenie wymagalnych wierzytelności podwykonawcy zatrudnionego przez Wykonawcę dla 

realizacji prac.” 

 

Pytanie nr 41: 

Zapytanie dotyczące § 6 ust. 6 Umowy — w sytuacji gdy Wykonawca nie złoży jednego czy 

kilku oświadczeń podwykonawców nie ma podstaw by wstrzymywać całość wynagrodzenia z 

danej faktury. Odnosząc się też do zapisów PZP tj. art. 143a ust. 2 także widać, że ustawodawca 

zakładał, że brak wszystkich dowodów zapłaty może powodować wstrzymanie należnego 

wynagrodzenia tylko w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych 

dowodów zapłaty. Zwracamy się o zmianę zapisu na: „W przypadku niedostarczenia przez 

Wykonawcę oświadczeń lub innych dokumentów potwierdzających rozliczenie wymagalnych 

wierzytelności podwykonawcy zatrudnionego przez Wykonawcę, o których mowa w ust. 5 

powyżej, Zamawiający uprawniony jest do wstrzymania płatności części wynagrodzenia 

Wykonawcy odpowiadającej łącznie kwocie wymagalnego wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy/podwykonawcom, którego oświadczenie (oświadczenia) lub inne dokumenty, 

o których mowa w ust. 5 powyżej, nie zostało/nie zostały złożone, przy czym wstrzymana cześć 

wynagrodzenia będzie wówczas wypłacana Wykonawcy sukcesywnie wraz z przedłożeniem 

kolejnych brakujących oświadczeń lub innych dokumentów, o których mowa w ust. 5 

powyżej.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający zmienił treść § 6 ust. 6 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę oświadczeń, o których mowa w ust. 5 

powyżej, Zamawiający uprawniony jest do wstrzymania płatności części wynagrodzenia 

Wykonawcy odpowiadającej łącznie kwocie wymagalnego wynagrodzenia należnego 

Podwykonawcy/Podwykonawcom/dalszym podwykonawcom, których oświadczenia, o których 

mowa w ust. 5 powyżej, nie zostały złożone, przy czym wstrzymana cześć wynagrodzenia będzie 

wówczas wypłacana Wykonawcy sukcesywnie wraz z przedłożeniem kolejnych brakujących 

oświadczeń, o których mowa w ust. 5 powyżej. W przypadku, gdy złożenia oświadczeń 

wskazanych powyżej nie jest możliwe Wykonawca może złożyć inne dokumenty potwierdzające 

rozliczenie wymagalnych wierzytelności podwykonawcy zatrudnionego przez Wykonawcę dla 

realizacji prac.” 

 

Pytanie nr 42: 



Zapytanie dotyczące § 7 ust 2 Umowy- zwracamy się o dodatnie zdania drugiego o treści: 

„Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu zostanie zakończony w terminie 24 godzin.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 2 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Wykonawca ma obowiązek wezwać przedstawiciela Zamawiającego w formie pisemnej z 

wyprzedzeniem minimum 2 dni do odbioru wszystkich robót zanikających lub ulegających 

zakryciu – w przypadku nie dopełnienia tego obowiązku Zamawiający może zażądać 

odsłonięcia i ponownego bezpłatnego wykonania tych prac. Odbiór robót zanikających lub 

ulegających zakryciu zostanie zakończony w terminie 1 dnia roboczego chyba, że wystąpią 

przeszkody do bezusterkowego odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu.” 

 

Pytanie nr 43: 

Zapytanie dotyczące § 7 ust 3 Umowy- zwracamy się o dodatnie kolejnego zdania o treści: 

„Odbiór elementów robót wymienionych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym zostanie 

zakończony w terminie w terminie 3 dni od daty jego rozpoczęcia.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 3 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Wykonawca zawiadomi Zamawiającego pisemnie o gotowości do odbioru każdego z 

elementów wymienionych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym – Załącznik nr 1 do 

niniejszej umowy z wyprzedzeniem min. 3 dni. Wykonawca ma obowiązek do zgłoszenia do 

odbioru dołączyć wszystkie dokumenty i materiały odbiorowe dotyczące danego elementu pod 

rygorem bezskuteczności zgłoszenia gotowości do odbioru. Warunkiem potwierdzenia 

gotowości do odbioru – pod rygorem bezskuteczności zgłoszenia przez Wykonawcę i odmowy 

przyjęcia zgłoszenia do odbioru – jest sprawdzenie i potwierdzenie przez Nadzór Inwestorski 

zakończenia robót oraz kompletności dokumentacji odbiorowej. Odbiór elementów robót 

wymienionych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym zostanie zakończony w terminie w 

terminie 3 dni od daty jego rozpoczęcia, chyba że wystąpią przeszkody do bezusterkowego 

odbioru robót wymienionych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym.” 

 

Pytanie nr 44: 

Zapytanie dotyczące § 7 ust. 5 Umowy- zwracamy się o dodatnie kolejnego zdania o treści: 

„Odbiór końcowy zostanie zakończony w terminie w terminie 7 dni od daty jego rozpoczęcia.” 



 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 5 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Zamawiający przystąpi do czynności odbioru końcowego w ciągu 5 dni roboczych od daty 

osiągnięcia gotowości Wykonawcy do odbioru końcowego. Warunkiem potwierdzenia 

gotowości do odbioru końcowego – pod rygorem bezskuteczności zgłoszenia przez Wykonawcę 

i odmowy przyjęcia zgłoszenia do odbioru – jest sprawdzenie i potwierdzenie przez Nadzór 

Inwestorski zakończenia robót oraz kompletności dokumentacji odbiorowej. Odbiór końcowy 

zostanie zakończony w terminie w terminie 7 dni od daty jego rozpoczęcia, chyba że wystąpią 

przeszkody do bezusterkowego odbioru przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie nr 45: 

Zapytanie dotyczące § 7 ust. 7 lit. a Umowy — zwracamy się o zamianę treści postanowienia i 

nadanie mu brzmienia „nadających się do usunięcia- Zamawiający dokona odbioru i wyznaczy 

Wykonawcy termin na ich usunięcie, nie krótszy niż 14 dni, chyba że nie został wykonany cały 

przedmiot umowy- w takim przypadku Zamawiający ma prawo odmówić odbioru.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 7 lit. a Umowy nadając mu brzmienie: 

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w toku czynności odbioru wad lub usterek: 

1) nadających się do usunięcia – Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich 

usunięcie, nie krótszy niż 10 dni, chyba że nie został wykonany cały przedmiot umowy 

– w takim przypadku Zamawiający ma prawo odmówić odbioru; 

2) nie nadających się do usunięcia: 

a) gdy wady lub usterki umożliwiają użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z 

przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie umowne 

Wykonawcy; 

b) gdy wady lub usterki uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z 

przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy lub 

żądać nieodpłatnego wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi, bez wpływu na 

umowne terminy wykonania i odbioru.” 

 

Pytanie nr 46: 



Zapytanie dotyczące § 7 ust. 8 zdanie pierwsze - zwracamy się o usunięcie zwrotu „w toku 

czynności odbiorowych” z uwagi na fakt, że działania w tym zakresie, w szczególności w 

odniesieniu do wad usuwalnych opisane są w ust. 7, dochodzi więc do sprzeczności.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 46: 

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 8 Umowy nadając mu brzmienie: 

„Jeśli w okresie gwarancji lub rękojmi zostaną stwierdzone wady lub usterki, to 

Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: 

a) gdy wady lub usterki nadają się do usunięcia, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy 

termin na ich usunięcie; 

b) gdy wady lub usterki nie nadają się do usunięcia, ale umożliwiają użytkowanie 

przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć 

odpowiednio wynagrodzenie umowne; 

c) gdy wady lub usterki nie nadają się do usunięcia i uniemożliwiają użytkowanie 

przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od umowy 

z winy Wykonawcy lub żądać nieodpłatnego wykonania przedmiotu umowy po raz 

drugi, w zakresie niezbędnym do usunięcia wad lub usterek.” 

 

Pytanie nr 47: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 Umowy— zwracamy się o zmianę postanowień 

w ten sposób by kara umowna mogła być nałożona wyłącznie za „zwłokę” i „za każdy dzień 

zwłoki”. W pierwszej kolejności należy wskazać, że naliczanie kary za „opóźnienie lub 

zwłokę” jest niecelowe, gdyż opóźnienie jest pojęciem szerszym od zwłoki, po drugie nie ma 

podstaw by Wykonawca ponosił odpowiedzialność za opóźnienie, które nie wystąpiło z jego 

winy 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę § 8 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 Umowy. 

 

Pytanie nr 48: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 1 pkt 1—8 oraz pkt 11— zwracamy się o zmianę zasad naliczania 

kar umownych w ten sposób by liczone były one od wynagrodzenia netto a nie brutto. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48: 



Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę § 8 ust. 1 pkt 1—8 oraz pkt 11. 

 

Pytanie nr 49: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 1 pkt 3 Umowy- zwracamy się o wykreślenie z treści 

postanowienia zwrotu „lub odstąpienia przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie 

Zamawiającego”, zapis ten zobowiązywać Wykonawcę do zapłaty kary umownej, gdy 

odstąpienie nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych, co przeczy odszkodowawczemu 

charakterowi kary umownej i może być sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę § 8 ust. 1 pkt 3 Umowy. 

 

Pytanie nr 50: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 1 pkt 4 Umowy- zwracamy się o wykreślenie z treści 

postanowienia zwrotu „lub odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących 

po stronie Zamawiającego”, zapis ten zobowiązywać Wykonawcę do zapłaty kary umownej, 

gdy odstąpienie nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych, co przeczy odszkodowawczemu 

charakterowi kary umownej i może być sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę § 8 ust. 1 pkt 4 Umowy. 

 

Pytanie nr 51: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 1 pkt 10 Umowy — zwracamy się o wykreślenie, sankcja za daleko 

idąca, w sytuacji braku złożenia oświadczenia Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę § 8 ust. 1 pkt 10 Umowy wskazując, 

że zastrzeżenie kar umownych ma na celu m.in dyscyplinowanie stron, w celu zniechęcenia ich 

do naruszania postanowień umowy. Jednocześnie wobec zmiany treści § 6 ust. 5 Umowy, 

Zamawiający zmienił treść § 8 ust. 1 pkt 10 Umowy nadając mu brzmienie:.  

 „za niedoręczenie Zamawiającemu pisemnych oświadczeń Podwykonawców (w tym również 

dalszych podwykonawców) o uiszczeniu, odpowiednio przez Wykonawcę lub jego 

Podwykonawców lub ich dalszych podwykonawców, wszelkich wymagalnych wierzytelności 



przysługujących jego Podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, powstałych w związku z 

realizacją Przedmiotu Umowy lub nieprzedłożenia oświadczenia Podwykonawców lub 

dalszych Podwykonawców, o których mowa w zdaniu poprzednim na wzorze oświadczenia 

stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy – w wysokości 10.000,00 zł za każdy 

przypadek niedoręczenia oświadczenia lub niedoręczenia oświadczenia na wzorze 

stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.” 

 

Pytanie nr 52: 

Zapytanie dot. § 8 — zwracamy się o dodatnie kolejnego ustępu o treści „Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego 

w wysokości 10% (dziesięć procent) wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 1 umowy. — 

kara umowna powinna być symetryczna.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52: 

Zamawiający dodał nowy ustęp w § 8 Umowy oznaczając go nr 4 i nadając mu brzmienie: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w § 9 ust. 3 Umowy, 

w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 Umowy.” 

 

Pytanie nr 53: 

Zapytanie dotyczące § 8 ust. 2 Umowy — zwracamy się o usunięcie. Jeśli zapis pozostanie, a 

wprowadzona zostanie kara umowna jak w pkt powyżej, zapis powinien być obustronny i 

brzmieć „Strona może dochodzić na ogólnych zasadach Kodeksu cywilnego odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53: 

Zamawiający zmienił § 8 ust. 2 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Strony mogą dochodzić na ogólnych zasadach Kodeksu cywilnego odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.” 

 

Pytanie nr 54: 

Zapytanie dotyczące § 8 Umowy- zwracamy się o dodatnie kolejnego ustępu o treści „Łączna 

wysokość kar umownych, jaka może zostać nałożona na Wykonawcę na podstawie niniejszej 



Umowy nie może przekroczyć kwoty równej wartości 10% wynagrodzenia netto określonego 

w § 5 ust. 1 niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54: 

Zamawiający zmienił treść § 8 ust. 3 Umowy nadając mu brzmienie: 

„Łączna wysokość kar umownych, jaka może zostać nałożona na Wykonawcę na podstawie 

niniejszej Umowy nie może przekroczyć kwoty równej wartości 30% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.” 

 

Pytanie nr 55: 

Zapytanie dotyczące § 9 ust. 1 Umowy — z uwagi na specyfikę umowy o roboty budowlane 

zwracamy się o zmianę treści postanowienia na „Odstąpienie od umowy może nastąpić tylko 

w formie pisemnej z podaniem uzasadnienia i następuje w zakresie niewykonanej części 

przedmiotu umowy (ex nunc).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 55: 

Zamawiający zmienił treść § 9 ust. 1 Umowy nadając mu brzmienie.  

 „Odstąpienie od umowy może nastąpić tylko w formie pisemnej z podaniem uzasadnienia i 

dotyczyć niewykonanej części Przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie nr 56: 

Zapytanie dotyczące § 9 ust. 3 lit. f Umowy- zwracamy się o wykreślenie, zapis zbyt daleko 

idący, sam fakt naliczenia kar umownych na 10% wartości wynagrodzenia nie przesądza o 

„rażącym” naruszeniu obowiązków. Ponadto Zamawiający ma szereg innych przesłanek, które 

mogą stanowić postawę odstąpienia przy rażącym naruszaniu obowiązków.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 56: 

Zamawiający zmienił treść § 9 ust. 3 lit. f Umowy nadają mu brzmienie:  

 „w przepadku gdy Wykonawca rażąco narusza swoje obowiązki, w ten sposób, iż łączna wysokość 

kar umownych naliczonych zgodnie z § 8 Umowy, przekracza 30 % wynagrodzenia (wraz z 

podatkiem VAT), określonego w § 5 ust. 1 umowy.”  

 

Pytanie nr 57: 



Zapytanie dotyczące § 9 ust. 5 Umowy- Zapis zbyt restrykcyjny i ograniczający prawa 

Wykonawcy, ponadto winno być symetryczne z uprawnieniami Zamawiającego. Zwracamy się 

o zmianę treści postanowienia na następujące: „Wykonawca może odstąpić od Umowy w 

zakresie niewykonanym (odstąpienie ex nunc) w przypadku, w którym opóźnienie 

Zamawiającego w zapłacie kwoty wynagrodzenia należnej Wykonawcy zgodnie z Umową 

wynosi 14 dni w stosunku do terminu zapłaty określonego w S 6 ust 4 niniejszej Umowy oraz 

jeżeli, ZAMAWIAJĄCY opóźnia się z przekazaniem terenu budowy o więcej niż 7 dni w 

stosunku do terminu określonego w S 2 ust. 1 lit a) niniejszej Umowy. Uprawnienie do 

odstąpienia Wykonawca może wykonać w terminie 60 dni od dnia powzięcia wiadomości o 

okoliczności uzasadniającej odstąpienie od umowy 

 

Odpowiedź na pytanie nr 57: 

Zamawiający zmienił treść § 9 ust. 5 Umowy nadając mu brzmienie:  

 „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w zakresie niewykonanym w 

sytuacji, gdy Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty za fakturę w terminie 

określonym w niniejszej umowie, a opóźnienie trwa dłużej niż 30 dni oraz jeżeli Zamawiający 

opóźnia się z przekazaniem terenu budowy o więcej niż 14 dni w stosunku do terminu 

określonego w § 2 ust. 1 lit. a) Umowy.  Wykonawca uprawniony jest do odstąpienia od umowy 

w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o okoliczności uzasadniającej odstąpienie od 

Umowy.” 

Jednocześnie wobec zmiany § 9 ust. 5 Umowy, Zamawiający zmienił treść § 9 ust. 4 Umowy 

nadając mu brzmienie: 

 „Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy w przypadkach określonych w 

niniejszej umowie, z wyjątkiem sytuacji, o której mowa w § 10 ust. 3 pkt a, w terminie 30 dni 

od dnia powzięcia wiedzy o okoliczności uzasadniającej odstąpienie od umowy.” 

 

Pytanie nr 58: 

Zapytanie dotyczące § 10 ust. 7 pkt 5 Umowy — zwracam się wyjaśnienie czy to jest odrębne 

zawiadomienie od oświadczenia podwykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 5, które 

Wykonawca ma dołączyć do faktury? Jeśli tak zwracamy się o wykreślenie, wymóg nadmierny 

z punktu widzenia zamówień publicznych, skoro przewiduje już jeden dokument na 

potwierdzenie okoliczności zapłaty wynagrodzenia wykonawcy, żądanie kolejnych 

dokumentów na tą samą okoliczność jest nadmierne. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 58: 

Zamawiający uwzględnił postulat usuwając (skreślając) punkt 5 w ustępie 7 w § 10 Umowy. 

 

Pytanie nr 59: 

Zapytanie dotyczące § 10 ust. 7 pkt 6 Umowy— czy zwrot odnoszący się do zobowiązania 

składania zabezpieczenia należytego wykonania umowy „o ile jest wymagane”, należy 

rozumieć w ten sposób, że o ile Wykonawca zażądał wg własnego wyboru wniesienia 

zabezpieczenia, powinien zażądać jednej z form wskazanych w tym przepisie, jednak nie musi 

w ogóle żądać zabezpieczenia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 59: 

Zamawiający zmienił treść § 10 ust. 7 pkt 6 Umowy nadając mu brzmienie: 

„zabezpieczenia należytego wykonania umowy o podwykonawstwo, w jednej lub w kliku 

formach wskazanych w art. 148 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, a za zgodą 

Zamawiającego również w formach wskazanych w art. 148 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

Publicznych, przy czym w przypadku zabezpieczenia w pieniądzu poprzez wpłatę przelewem na 

rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.” 

 

Pytanie nr 60: 

Zapytanie dotyczące § 10 ust. 11 Umowy — zwracamy się z zapytaniem czy zapis ten należy 

rozumieć w ten sposób, że zawierając każdą kolejną umowę z podwykonawcą, Wykonawca 

zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu wykaz zakresu rzeczowo-finansowego 

wszystkich podwykonawców realizujących pracę w dniu zawierania nowej umowy o 

podwykonawstwo? Czy też wszystkich dotychczasowych podwykonawców realizujących 

prace w ramach umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 60: 

Zamawiający zmienił treść § 10 ust. 11 Umowy nadając mu brzmienie:  

 „Każdorazowo w przypadku zawarcia przez Wykonawcę umowy o podwykonawstwo lub jej 

zmiany, Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu aktualny wykaz zakresu 

rzeczowo – finansowego robót budowlanych, dostaw oraz usług realizowanych przez 

podwykonawców.” 



Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu wykaz 

zakresu rzeczowo-finansowego wszystkich podwykonawców realizujących pracę w dniu 

zawierania nowej umowy o podwykonawstwo, lub zmiany umowy zawartej wcześniej. 

 

Pytanie nr 61: 

Zapytanie dotyczące § 11 ust. 1 Umowy— zwracamy się o nadanie § 9 ust. 1 brzmienia „Na 

przedmiot umowy Wykonawca udziela 60 miesięcznej gwarancji na wykonane prace i użyte 

materiały oraz gwarancji na zamontowane urządzenia na warunkach i zasadach producenta, 

przy czym nie może być ona krótsza niż 24 miesiące, zgodnie z dokumentem gwarancji 

stanowiącym Załącznik nr 4 do Umowy.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 61: 

Zamawiający zmienił treść § 11 ust. 1 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Na przedmiot umowy Wykonawca udziela 60 miesięcznej gwarancji na wykonane prace i 

użyte materiały oraz gwarancji na zamontowane urządzenia na warunkach i zasadach 

producenta, przy czym nie może być ona krótsza niż 24 miesiące, zgodnie z dokumentem 

gwarancji stanowiącym Załącznik nr 4 do Umowy.” 

 

Pytanie nr 62: 

Zapytanie dotyczące § 11 ust. 7 Umowy — wnosimy o usunięcie, zgodnie z zapisami PZP 

zwrot ma nastąpić po 15 dniach, bez ograniczeń.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 62: 

Przepisy PZP nie zobowiązują Zamawiającego do zwrotu zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, w sytuacji, gdy Wykonawca nie usunął w terminie stwierdzonych w trakcie 

odbioru przed upływem okresu rękojmi wad lub jest w trakcie usuwania tych wad. Istotą 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest zabezpieczenie roszczeń Zamawiającego 

właśnie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przez Wykonawcę 

umowy. Obowiązek zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy po 15 dniach 

dotyczy sytuacji, gdy nie stwierdzono istnienia żadnych wad lub gdy Wykonawca je usunął. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 11 ust. 7 Umowy. 

 

Pytanie nr 63: 



Zapytanie dotyczące § 12 ust. 2 lit. h Umowy- czy zwrot „skrócenia lub wydłużenia robót na 

zadania wchodzące w zakres Przedmiotu umowy” należy rozumieć, skrócenie lub wydłużenie 

terminu wykonania robót na zadania wchodzące w zakres Przedmiotu umowy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 63: 

Zwrot „skrócenia lub wydłużenia robót na zadania wchodzące w zakres Przedmiotu umowy” 

należy rozumieć jako skrócenie lub wydłużenie terminu wykonania robót na zadaniach 

wchodzących w zakres Przedmiotu umowy. W związku z powyższym, Zamawiający 

modyfikuje treść § 12 ust. 2 lit. h Umowy nadając mu brzmienie: 

 „skrócenia lub wydłużenia terminu wykonania robót na zadaniach wchodzących w zakres 

Przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie nr 64: 

Zapytanie dotyczące § 12 ust. 2 Umowy — zwracamy się o dodanie lit. i) o treści „wystąpienia 

innych wcześniej nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie lit. i) § 12 ust. 2 Umowy, o zaproponowanej treści.  

 

Pytanie nr 65: 

Zapytanie dot. § 12 ust. 7 Umowy- zwracamy się o dodatnie zdania drugiego. „W przypadku 

braku w Ofercie odpowiednich stawek i cen jednostkowych, zmiana wysokości 

Wynagrodzenia zostanie ustalona w drodze negocjacji Stron na podstawie złożonej przez 

Wykonawcę kalkulacji”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 65: 

Zamawiający zmienił treść § 12 ust. 7 Umowy nadając mu brzmienie: 

 „Strony postanawiają, iż kalkulacja nowej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której 

mowa powyżej będzie się opierała wyłącznie o stawki i ceny jednostkowe w wysokości nie 

wyższej niż stawki i ceny przyjęte przez Wykonawcę w Ofercie z zastrzeżeniem zmian tych 

stawek i cen w związku ze zmianą powszechnie obowiązujących przepisów prawa. W przypadku 

braku w Ofercie odpowiednich stawek i cen jednostkowych, zmiana wysokości Wynagrodzenia 

zostanie ustalona w drodze negocjacji Stron na podstawie złożonej przez Wykonawcę kalkulacji 

nie odbiegającej od przeciętnych cen rynkowych.” 



 

 


